64. *Lucem conservare.*

Quatuor haëtenus, quantum scio lucis conservandæ modi sunt reperti. 1. Lapis ex agro Bononiensi collectus & calcinatus, si exponatur soli combibit lucem, & deinde in obscuro lucet aliquandiu, sed intra annum hic lapis irreparabiliter vires amittit. Scripsit de illo Fortunius Licetus, Kircher lib. 3. de Magnete p. 4. q. 2. Borellus & alii. 2. Repertus à Christiano Balduini anno 1675. hic non à Sole sed ab aere illuminato lumen habet mutuum. 3. Accipit à igne lumen si metallinæ imponatur tabellæ & subtus

ignis accendatur. 4. Qui in occidentem
 dios instar fulguris emittit, similis eius ma-
 teria est succino flavo non penitus claro.
 Hoc Joannes Daniel Krafft præsentavit
 renis. Electori Brandenburgico 25. Aprilis
 anno 1676. De lapide quodam ex India alla-
 to scribit Thuanus hist. lib. 6. qui lucem o-
 culis non ferendam vibrabat, sed in hoc na-
 tura non ars dominabatur.

65. *Horologium solare sonitu explosionis
 horas indicans.*

Fiat horologium æquinoctiale & more
 solito collocetur. Loco styli in centro col-
 locetur globus per quem sol possit accen-
 dere, in horis singulis deponantur pyroboli
 onusti sicco pulvere toties illi madidum in-
 ferponendo quoties volumus pro illa ho-
 ra explosionem audire. Vel è contra, in lo-
 co styli sit pulvis in illa hora quam volumus
 nobis pulveris strepitu indicari deponatur
 globus prædictus.

66. *Varia phasés ope ignis.*

Ut camera botris plena videatur, dum
 vitis in botros turget, parvum botrum viti
 suæ adhærentem immitte lagenæ oleo ple-
 næ, sineq; donec maturescat, hoc impletam
 oleo lampadem si accenderis, inquit Fallo-
 pius

per cubiculum videbitur botris plenum. Sed
 hujus rei non video, neque effectui
 scilicet. Dabimus certio rem, infra, id modum
 consequendi.

Homines *instar Aethyopum* nigri compa-
 rebunt, si, ut docent aliqui lampadi mixtum
 atramento oleum infuderis. Sed denigre-
 tur sane oleum non ideò niger evadet ignis.
 Simile est: si atramentum sepiaë piscis cum
 vitriolo & æris viridi lampadi immiseris,
 omnia nigra & viridia conspicientur. Si-
 milis fabula est, haberi in caudis lacertarum
 nigrarum guttas lucentes, quæ caudâ incisâ
 effluant. Illis si imbuatur lychnus atque
 accendatur, omnia videri argentea. Hæc
 ideò ponimus ne quis fallatur dum ea in
 quibusdam legit. Meliùs aquam dilue cro-
 co in linteolo immisso & albumine ovi inji-
 ce, modicèque convasa, ac puræ aquæ in-
 funde si spectes contra ignem itam aquam
 vitro infusam, dabit aliquam vrbis similitu-
 dinem. Sic spectra videbuntur si noctu di-
 miseris caneros, scarabæos, testudines cum
 affixis ardentibus candelis. Videbuntur
 omnia moveri in camera si parietes fuerint
 sinuosi, si candela accendatur ob inæqua-
 lem lucis incursum. Caput damnati ap-
 pare-

parebit, si deradatur cucurbitæ cortex exterior durus, medullaque cum semine huius jiciatur, tum in profundum excidantur oculi, nasus, os &c. & candela intus ponatur, facto illi in vertice cucurbitæ respirio. Et fiet res horribilior, si candelæ accensæ manifestæ circum extra sed remotæ ponantur, & tubus occultus ad caput ducatur, per quem aliquis è longinquo immittat voces.

Serpens circa bacillum agitabitur. Fac tortuosum serpentem ex charta levi, erige verticaliter bacillum atque ejus vertici acū infige, ut liberè illi inflexus ac incumbens serpens circumagi possit. Suppone serpenti lampadem, ut ejus fumo circumagatur, & habebitur intentum. Insuper umbra serpentis alios depinget in parietibus serpentes mobiles.

Colores infinitos videbis, sed cave ne inficiaris. Liquefac plumbum, & dum congelare ac durescere incipit, fac in eo fossulam, & adhuc calenti affunde mercurium, & iste pariter in fossula congelabit. Hujus mercurii particulam æneo cochleari impone, atque carbonibus superpone, dabit halitus variè coloratos. Formidabiles verò facies hominum & velut mortuales apparebunt, si

per-

permiscueris cremato salem & accenderis, omnes erò aliud lumen è camera sustuleris.

Viridia omnia in cubiculo conspicias si omni alia luce ablatâ ignem virore imbueris, imbues verò, infunde in scutellâ æream crematum, adde viride, & accende. Cæruleam dabit flammam crematum sulfure mixto, rubram addito cinnabari. Pallidæ & ægrarum similes fiunt facies sulfure vel cumino suffumigatæ.

Serpens videbitur per parietem repere. Colloca globum aqvâ plenum, & retrò eum lampadem, extra autem appende figuram serpentis facti ex charta ut levi flatu moveri possit. *Colore quovis* omnia imbuta videbis, si amoto alio lumine lucernam illo colore imbutam cameræ intuleris, lux enim transeundo vitrum coloratum ab contingitur.

Lychnus in lampade *agitabitur* si illi fuerit sal intritus, & ipse fuerit confectus è canabe. Idem ajunt eventurum si fuerit factus è corio canisac lupi, vel lupi & ovis, etiam si spectet ad Aesopum.

Si quis tenuerit ante se ignem cui sal ammoniacus est impositus, apparabit *horridus*. Currere serpentes per aerem videbuntur, si

char-

chartæ pergamenæ oblongæ tingantur
camphora in aqua vitæ soluta, & accensa de-
jiciantur ex loco alto.

Omnia videbis quæ sunt extra cameram
noctu. Fiat in pariete, porta vel fenestra
cameræ foramen ut per illud species visibi-
les intrare possint sicut quando immittun-
tur de die, loco objecti pone chartam oleo
tinctam, & jam exsiccatam in qua sit aliqua
imago picta, retrò illam pone aliquot can-
delas, ut bene sit illuminata intrabunt spe-
cies cameram & in expanso linteo albo, quo
excipientur, comparebunt. Hoc modo pos-
sunt spectra & mortui exhiberi, sed versus
cælum pedes vertent. *Iridem* conspicias si
radium solarem per vitrum trigonum in ob-
scuram cameram imiseris. *Peripetismatis* si-
mile quid erit si per plura trigona vitra simi-
liter ut proximè dictam lux imittatur: quæ
si vitris polyhedris excipiat mirabiliorem
dabit phasim, & adhuc mirabiliorem si inte-
rim gyrenetur.